CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 01 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar realocação do sistema

semafórico localizado na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé próximo

ao numero 4807, no Jardim Tancredo Neves por ser ineficaz no

local atual.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo , Efetuar realocação do sistema

semafórico localizado na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé próximo ao numero 4807, no

Jardim Tancredo Neves por ser ineficaz no local atual. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta, a pedidos dos municipes, solicitar para que seja realocado o sistema

semafórico localizado na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé próximo ao numero 4807 no Jardim

Tancredo Neves.

Anos atrás foi colocado o semáforo para atender as necessidades de transito que ali existia

na época, hoje o bairro cresceu e vendo que já existe um outro semáforo a menos de 100 metros

e com a atual construção do novo elevado, vejo que é inútil, ou seja, o semáforo atual ajuda ainda

mais a consgestionar a avenida. Sendo que este quando está desligado o fluxo de transito melhora

em torno de 60%.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 07 de favereiro de 2023

pope
'cM

ilson Jo = dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 370/2023
07/02/2023 - 13:07
IND 97/2023

PROT-CMI 370/2023
07/02/2023 - 13:07
IND 97/2023

	Page 1